
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) ГУАП 
№ 05-245Л 9 

от 

ПРИКАЗ 
7.20 

№ X УВ/^д 

о размерах ставок почасовой оплаты труда 

В соответствии с решением Ученого совета от 27.06.2019 (Протокол УС-05) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2019 ставки почасовой оплаты для лиц, 
привлекаемых к проведению учебных занятий со студентами и 
аспирантами, с иностранными слушателями довузовской подготовки, 
обучающимися за счет средств федерального бюджета и обучающимися на 
основе договоров о предоставлении платных образовательных услуг по 
профаммам высшего образования для всех институтов (факультетов), а так 
же привлекаемых к проведению учебных занятий с иностранными 
гражданами: 

Т а б л и ц а № 1  

Контингент обучающихся 

Ставки почасовой оплаты (руб.) для лиц, имеющих: 

Контингент обучающихся 

степень 
доктора 
наук и 
звание 

профессора 

степень 
доктора 
наук или 

звание 
профессора 

степень 
кандидата 

наук и 
звание 

доцеита 
(снс) 

степень 
кандидата 

наук 

высшее 
образование 

Студенты, аспиранты, 
обучающиеся по 
программам высщего 
образования, иностранные 
слушатели ДВП 

1108 994 781 549 312 



2 

2.Установить с 01.09.2019 ставки почасовой оплаты для лиц, 
привлекаемых к проведению учебных занятий со студентами, 
обучающимися за счет средств федерального бюджета и обучающимися на 
основе договоров о предоставлении платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования в следующих 
размерах: 

Т  а б л и ц а № 2  

№ факультета 

Ставки почасовой оплаты труда (руб.) для лиц, имеющих: 

№ факультета 
степень 

доктора наук 
и звание 

профессора 

степень 
доктора наук 

или звание 
профессора 

степень 
кандидата наук и 

звание доцента 
(снс) 

степень 
кандидата 

наук 

высшее 
образование 

9,12 540 510 467 467 441 

З.Установить с 01.09.2019 ставки почасовой оплаты для лиц, 
привлекаемых к проведению учебных занятий со студентами, 
обучающимися на основе договоров о предоставлении платных 
образовательных услуг по программам высшего образования в 
Ивангородском гуманитарно-техническом институте (филиале) 
Университета: 

Т  а б л и ц а № 3  

Филиал 

Ставки почасовой оплаты труда (руб.) для лиц, имеющих: 

Филиал 
степень 

доктора наук 
и звание 

профессора 

степень 
доктора наук 

или звание 
профессора 

степень 
кандидата наук и 

звание доцента 
(снс) 

степень 
кандидата 

наук 

высшее 
образование 

ИФ ГУАП 1108 994 781 549 312 

4.Применять с 01.09.2019 при расчете размера почасовой оплаты 
труда (за счет средств федерального бюджета и за счет средств на основе 
договоров о предоставлении платных образовательных услуг) для 
профессорско-преподавательского состава, следующие коэффициенты в 
соответствии с видом выполняемой нагрузки: 

Т а б л и ц а  № 4  

Виды педагогической нагрузки Коэффициент Примечание 

Проведение занятий 
лекционного типа 1,0 

Проведение занятий 
семинарского 
типа(практические занятия) 

0,9 Институт 8, факультет 9, 
кафедры: 1, 2, 3, 61, 62, 63 


